
 

ЧПОУ «Учебно-курсовой комбинат-ЖБК-1» 

П Р И К А З   

    

 «10 »января 2023 г.     № 1 

г. Белгород 

Об утверждении  годового учебного календарного графика на 2023  год 

 

На основании Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 

273-ФЗ; 

 

Приказываю: 

 

1. Утвердить годовой календарный учебный график ЧПОУ «Учебно-курсовой 

комбинат ЖБК-1»  на 2023 учебный год. 

 

2. Продолжительность учебного года 

 

Начало учебного года: 10.01.2023 г 

Окончание учебного года:  30.12.2023 г 

Начало учебных занятий: 12.01.2023 г 

Продолжительность учебного года: 247 дней 
При 40-часовой неделе — 1 973,00 часа 
 

3. Регламент образовательного процесса: 
 

В соответствии с утвержденными программами занятия проходят  в дневное время. 

Продолжительность учебной недели – 5 дней (понедельник – пятница) 

Аудиторные занятия проводятся  до 40  часов в неделю. 

Нерабочие праздничные дни:  

 4 ноября – День народного единства 

 23 февраля – День защитника Отечества 

 8 марта – Международный женский день 

 1 мая – День весны и труда 

 12 июня – День России 

 12 июля – День Прохоровского поля 

 

4. Продолжительность занятий 
 

Аудиторные занятия по дисциплинам, входящим в учебные программы, проводятся по 

расписанию, составляемому ежегодно и зависящему от укомплектованности группы. 

Продолжительность учебного занятия - 45 минут, с перерывом между занятиями 10 минут. При 

спаренных занятиях, продолжительностью 90 минут, перерыв между занятиями 5 минут.  

Время проведения учебных занятий: 

- дневная форма обучения: с 8.00 до 16.00 ч 

Занятия проходят по расписанию, которое составляется в зависимости от специфики работы 

категории слушателей.  

 Форма организации образовательного процесса: очная, дневная, с отрывом и без отрыва от 

производства. 



 

 

5. Проведение аттестации 

Промежуточная и итоговая аттестация проводятся в соответствии с образовательной 

программой в виде квалификационного экзамена или теста. 

 

6. Часы приёма администрации ЧПОУ Понедельник – пятница с 8.00 до 16.30 ч. 
 

 

 

 

Директор                                Е.В. Есина 


